
FILM BOŘIVOJE ZEMANA

NOVĚ DIGITALIZOVÁNO A ZPĚT V KINECH

ŠÍLENĚ SMUTNÁ 
PRINCEZNA



Režisér Bořivoj Zeman se v padesátých letech zařadil mezi přední české filmové pohádkáře nadčasovými klasikami žánru 
Pyšná princezna a Byl jednou jeden král. V roce 1968 na ně navázal neméně úspěšnou hudební pohádkou Šíleně smutná 
princezna. Do hlavních rolí vzdorovitých mladých hrdinů, kteří se nehodlají podřizovat plánům svých královských otců, 
obsadil Zeman dvě hvězdy dobové pop music – Helenu Vondráčkovou a Václava Neckáře. Ke zvýšenému zájmu publika 
přispěl také moderní ráz filmu, který je spíše ironický než romantický a namísto dobra a zla se v něm střetávají dvě gene-
race. Švih vyprávění dodává i hudba tehdy dvacetiletého multiinstrumentalisty Jana Hammera, neučesaný slovník postav 
nebo četné narážky na dobovou politickou a společenskou atmosféru, které filmu zkomplikují jeho posrpnový osud.

Československo 1968 • 83 min. • hudební, pohádka • DCP & Blu-Ray • přístupný

Režie  Bořivoj Zeman
Scénář  František Vlček, Bořivoj Zeman
Kamera  František Valert
Architekt Boris Moravec
Střih  Josef Dobřichovský
Hrají  Helena Vondráčková, Václav Neckář, Bohuš Záhorský, Jaroslav Marvan a další

Milada & Eduard Kučerovi

Distribuce:
Národní filmový archiv
Iva Žáková
E: iva.zakova@nfa.cz
Tel.: +420 778 745 532

www.nfa.cz
www.zpetvkinech.cz

http://www.nfa.cz
http://www.zpetvkinech.cz

